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Kursanalys (kursutvärdering) 
Kurskod 
1AU076 

Kurstitel 
Klinisk audiologi 3 
 

Högskolepoäng 
7,5 

Termin (vt/ht-år) 
VT23 

Tidsperiod 
230320-230428 
 

 
Kursansvarig 
Annica Hagerman Sirelius 
 

Examinator 
Annica Hagerman Sirelius 

Momentansvariga lärare 

Klicka här för att ange text. 
 

Övriga medverkande lärare  

Satu Turunen-Taheri, med dr., leg audionom, 

univ. adjunkt, KI 

Helene Bergström, leg audionom, univ. 

adjunkt, KI 

Lisa Norberg, Juridiska enheten, KI 

Märta Philp, Juridiska enheten, KI 

Jasmin Alsibai, leg audionom, produktspec, 

Natus  

Johan Nyberg, leg audionom, Rosenlund, KS  

Jamie Hammarwall, leg audionom, Audionova 

Carina Bellås, leg audionom, Rosenlund, KS 

Henrik Lindahl, leg audionom, Rosenlund, KS  
 

Antal registrerade studenter 
vid treveckorskontrollen 
21  

Antal godkända vid sista kursdatum 
5 
 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät 
52,38% (11 st) 

Övriga metoder för studentinflytande (utöver avslutande kursvärdering)  
Muntligt kursforum 
 

Återkoppling av kursvärderingsresultat till studenterna 
Via kursweb 
 
 

Observera att…  

Analysen ska (tillsammans med sammanfattande kvantitativ sammanställning av 
studenternas kursvärdering) delges utbildningsnämnd vid kursgivande institution samt för 
programkurser även programansvarig nämnd. 
 
Analysen har delgivits utbildningsnämnd följande datum:        

Analysen har delgivits programansvarig nämnd följande datum:       
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1. Beskrivning av eventuellt genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 
baserat på tidigare studenters synpunkter 

Den inledande föreläsningen om rehabiliteringskedjan delades upp på två pass (samma dag) och 
mellan två lärare. 
Lade till ett schemalagt pass under vilket studenterna själva, utifrån givna patientfall fick öva i 
hörapparatleverantörernas olika programvaror.  
Förtydligat instruktionerna till examinationsseminariet samt skapat en bedömningsmall. 

2. Kortfattad sammanfattning av studenternas värderingar av kursen 

(Baserad på studenternas kvantitativa svar på kursvärderingen och centrala 

synpunkter ur fritextsvar. Kvantitativ sammanställning och ev. grafer bifogas.) 
Studenterna uppfattar att de utvecklat värdefulla kunskaper genom kursen i hög eller mycket hög 
grad. Majoriteten bedömer att de i hög eller mycket hög grad har uppnått kursens lärandemål. 
Den röda tråden var tydlig för de flesta och delvis tydlig för en del. Det vetenskapliga 
förhållningssättet uppfattar fyra av 11 har stimulerats delvis eller i liten grad, resten i hög eller 
mycket hög grad. 
Anmärkningsvärt är att en majoritet inte anser att kurslitteraturen var ett stöd i lärandet (4 st i 
mycket liten grad, en i liten grad och 3 delvis). Kursens upplägg uppfattades av majoriteten i hög 
eller mycket hög grad som relevanta för att uppnå kursmålen. Detsamma gäller frågan om 
examinationsformens lämplighet där dock en svarade i liten grad. Att examinationen testade 
förståelsen av kursinnehållet upplevdes av en majoritet i hög eller mycket hög grad. Frågorna om 
VFU graderas över lag högt med viss spridning till ”Delvis”. 
Utifrån fritextsvaren kan konstateras att tiden uppfattats som otillräcklig för ett par studenter, 
både vad gäller att hinna utföra uppgifter under kursens gång och tiden som var avsatt för 
examinationsseminariet. Någon ansåg att instruktioner till uppgifter var krångliga och att 
examinationsmomenten borde vara mer utmanande. En student efterlyste mer undervisning om 
motiverande samtal med förankring i metoden (MI). 

3. Kursansvarigs reflektioner kring kursens genomförande och resultat 

Kursens styrkor: Vi får plats med en hel del kopplat till rehabiliteringskedjan under en relativt 
kort kurs som även inkluderar 3 veckors VFU. Många externa föreläsare som föreläser om sin 
expertis, med stark koppling till hörselrehabilitering. Examinationsseminariet ramar in kärnan i 
kursen och kräver att studenterna har en förståelse för rehabiliteringskedjan och dess ingående 
moment likväl som för patientcentrerad vård med vikten av individuell rehabiliteringsplan utifrån 
specifika behov. Att en majoritet av studenterna uppfattar att de utvecklat värdefulla kunskaper 
genom kursen samt att de har uppnått kursens lärandemål är positivt. En nyhet i kursen var ett 
besök på vuxenrehab. på Rosenlunds sjukhus vilket uttryckligen uppskattades av studenter 
(muntligt & skriftligt). Tyvärr deltog mindre än hälften av studenterna. Lärarnas kunskaper och de 
två ansvariga lärarnas insatser uppskattades. 

Kursens svagheter: Examinationsformen Examinationsseminarium anses bra, dock ska 
examinationen ses över till nästa gång avseende om någon del kan strykas för att dels underlätta 
förståelsen för seminariet (minskar bl.a. omfattningen på instruktionerna), dels minska risken för 
upplevd tidsnöd. Att en majoritet inte anser att kurslitteraturen är ett stöd i lärandet är 
bekymmersamt. Det är problematiskt att hitta litteratur om rehabiliteringsprocessen som är 
uppdaterad, kursboken som vi har nu är från 2012 och alltså inte helt uppdaterad. 

3. Övriga synpunkter 

Kursen lider fortfarande av men kopplade till den tidigare uppdelningen av en längre kurs i flera 
kortare kurser, det märks såväl av undervisande lärare som av studenter. 
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4. Kursansvarigs slutsatser och eventuella förslag till förändringar 

(Om förändringar föreslås, ange vem som är ansvarig för att genomföra dessa och 

en tidsplan. ) 
Kursen kommer att omfatta 9 hp vid nästa kurstillfälle, syftet med förlängningen är att bättre 
kunna strukturera upp innehållet mellan denna och de två föregående kurserna så att ordningen 
på innehållet blir mer logiskt. 
Tydliggöra att begreppet motiverande samtal kan användas dels om samtal i vilka vi pratar om 
och utreder patientens motivation till ev hörselrehab, dels om den specifika metoden och klargöra 
att MI inte lärs ut i denna utbildning men att vi ändå behöver prata om motivation. 
Behålla inslaget på Rosenlunds sjukhus men göra det obligatoriskt. 
Införa schemalagda tillfällen då varje student deltar vid s.k. ”Rehab.rond” på Rosenlund. 
Kursansvarig lärare kollar upp alternativ till kurslitteraturen (Dillon, Hearing aids). 
Vid seminariet Klientmöte – dela upp klassen i två delar som redovisar i olika klassrum med varsin 
lärarresurs, efter redovisningen samlas i helklass för reflektion kring vilka upplevelser man har av 
VFUn. 
På det muntliga kursforumet framkom att det råder förvirring rörande bedömningsmallen för VFU 
(formativ bedömning), förvirringen finns bland såväl studenter som kliniska handledare. Mallen 
bedöms som oklar vilket skapar osäkerhet. Kursansvarig uppmärksammar kollegiet på frågan om 
bedömningsmallen för VFU, detta för att ev mötas i frågan om en ev uppdatering av mallen.  

Bilagor:       

 


